
増　減　率

％

0.5

1.3

△ 1.8

△ 4.3

14.4

30.0

5.0

△ 4.5

△ 0.8

△ 1.4

695,738 689,555 768,651 738,112 

(0.8%) (△ 0.2%) (10.8%) (△ 1.1%) 

237,731 266,252 246,017 238,779 

(0.6%) (2.7%) (△ 6.3%) (△ 1.4%) 

71,336 84,130 79,441 77,006 

(12.4%) (2.6%) (△ 5.3%) (1.3%) 

29,092 42,275 25,874 24,463 

(△ 6.6%) (9.8%) (△ 33.2%) (△ 1.8%) 

97,362 100,267 101,692 97,958 

(△ 4.1%) (1.5%) (1.3%) (△ 4.3%) 

対　　前　　年　　度　　比　　較
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億億

1,009 5

10

（単位：百万円）

平成24年度平成22年度 平成23年度

　　　（注）　予算額は，20年度を除き，各年度とも当初予算額。下段（　）内は，対前年度伸び

（参考）　一般会計予算額及び市税予算額の推移

事 業 所 税

市 民 税

個 人 分

法 人 分

固 定 資 産 税

億

1,014

759

249

1,023

244

市 税 合 計  79 2,421

12

2,387

979

92

70

217

市 た ば こ 税

都 市 計 画 税

入 湯 税  

そ の 他

228

12

 96

 31

当  初  予  算  額

（Ｂ）

百万円

 15

 94

 （3） 市税収入予算の内訳

 69

 06770

税　　　　目

平　成　２４　年　度

当  初  予  算  額

（Ａ）

百万円

平　成　２３　年　度

（Ａ）－（Ｂ）

百万円

 54

 12

 21 63

 58

 15  78

80

66

 45

 373

 65  

 25

 10

 55

 58

 90

 64

 15

 81

△ 4

△ 43

11

△ 33 34

△ 10

△

 21

 41

 50

83,843 

(0.6%) 

242,134 

(△ 1.6%) 

75,994 

(△ 4.3%) 

24,921 

(△ 3.7%) 

102,348 

市　　　税

うち法人市民税

うち固定資産税

(32.3%) 

262,428 

うち個人市民税

(△ 1.4%) 

年　　　　度

693,993 

(0.6%) 

81,977 

平成18年度

(1.4%) 

(14.9%) 

(△ 2.9%) 

746,475 
一 般 会 計 予 算 額

690,850 

(△ 0.7%) 

(0.1%) 

38,495 38,708 

(△ 0.3%) 

100,390 

(△ 8.4%) 

(9.1%) 

平成20年度
（肉付補正後）

98,760 

平成21年度平成19年度

259,317 


